Der päpstlichen Bitte nach Übertragung einer Prébende am Pariser Domkapitel wurde unverzüglich Genüge getan, indem Bischof Stephan mit Einverständnis des Kapitels eine Pfründe an St-Victor vergab<sup>40</sup>. Gleichzeitig erhielt St-Victor jeweils eine Kanonikerpfründe an St-Cloud und an St-Martin-de-Champeaux, die Inno-

*crudelitas innocentes peremit, sed multo magis dolendum, quod condignam impietatis suae poenam necdum illa plus quam beluina crudelitas invenit. [...] Confirmet ergo, si placet, apostolica auctoritas, quod ab eis bene actum est, suppleat, si quid minus severe decretum est, ut et impii debita ultione puniantur et ab eorum imitatione ceteri deterreantur.* Vgl. BONNARD (wie Anm. 1) S. 40; TESKE, Neuer Text (wie Anm. 1) S. 311; TEUBNER-SCHOEBEL (wie Anm. 1) S. 271.

37 MIGNE PL 179, Sp. 214 Nr. 164; vgl. SCHMALE, Studien (wie Anm. 23) S. 223; TESKE, Neuer Text (wie Anm. 1) S. 311; TEUBNER-SCHOEBEL (wie Anm. 1) S. 271.

38 PUF VIII (wie Anm. 29) S. 156 Nr. 9: *Ut igitur eorumdem fratrum possitis piis orationibus atque suffragiis adiuvari, universitatem vestram presentibus litteris commonemus et exhortamur in domino, quatenus eis prebendam unam in vestra ecclesia concedatis, de qua et ipsi vite solacia consequantur et vos pro bonis temporalibus eterne vite premia percipere mereamini.* Der Domdekan Bernerus war gleichzeitig auch Kanoniker an St-Victor; vgl. MOLINIER, Obituaires I,1 (wie Anm. 26) S. 594 (22. Oktober): *XI kal. obiit Bernerius decanus Parisiensis, noster canonicus.* Vgl. BONNARD (wie Anm. 1) S. 35; TESKE, Neuer Text (wie Anm. 1) S. 311.

39 PUF VIII (wie Anm. 29) S. 156 Nr. 9: *Non dubium est dilectioni vestre ecclesiam beati Victoris tam in religione et honestate venerabilium personarum quam in observatione regularis ordinis et ecclesiastice discipline clarescere: adeo quod sue laudabilis institutionis magisterio in diversis partibus iam ecclesie multe – deo gratias – profecerunt, in quibus utique maiestati divine, que humilia respicit, laus, honor et gloria exhibetur, et populus dei bone vite et conversationis exemplo ad meliora plenius informatur.*

40 BNF, ms. lat. 15056, p. 11: *Sigillum Stephani quondam Parisiensis episcopi de una prebenda in perpetuum in ecclesia Parisiensi, quam assensu capituli eiusdem ecclesie donavit.* Die Urkunde befand sich im 3. Scrinium des Archivs von St-Victor. Vgl. MOLINIER, Obituaires I,1 (wie Anm. 26) S. 573 (29. Juli): *III kal. Anniversarium pie recordationis domni Stephani Parisiensis episcopi, qui in vita sua hanc nostram ecclesiam mirabili affectu sincere dilectionis amplectens, multa et magna ei beneficia conferens, dignum et perpetuum sui et nominis et amoris memoriale posteris dereliquit. Siquidem in omnibus ecclesiis suis, in quibus prebende sunt, nobis in singulis prebendas singulas dedit: in seniori ecclesia beate Marie Parisiensis prebendam unam, in ecclesia sancti Marcelli prebendam unam, in ecclesia sancti Germani Autisiodorensis prebendam unam, in ecclesia sancti Clodoaldi prebendam unam, in ecclesiam sancti Martini de Campellis prebendam unam.* Vgl. BAUTIER, Origines (wie Anm. 1) S. 42; BONNARD (wie Anm. 1) S. 35, 41.